
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet : lnx.csaoristano.it 

 
 

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine  
e grado della Provincia        - Loro Sedi 

- Alle OO.SS. della Scuola    - Loro Sedi   
- Al SITO E ALL’ALBO WEB  

\ 
-  Al D.S.G.A. Dott. RICCIARDI Francesco 

(per il tramite del DS della scuola di titolarità) 
 

ASSEGNAZIONE DSGA A SCUOLE SOTTODIMENSIONATE A.S. 2024/25 
PROVINCIA DI ORISTANO -  
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTI i criteri per la sostituzione dei D.S.G.A. su posti vacanti e /o disponibili e assenze brevi, a.s. 2024-
25, “SOSTITUZIONI DSGA ex art. 30 comma 9 ed ex art. 57 del CCNL del personale del 
comparto Istruzione e ricerca periodo 2019-2021” emanati dal Direttore Regionale della 
Sardegna, previo confronto con le OO.SS. di settore, prot. n. 15752 del 06/09/2024 ed, in 
particolare il suo art.8; 

 
CONSIDERATO che, per il profilo di Direttore SGA è stato applicato l’accantonamento di un posto a 

valere sull’organico provinciale complessivo in conformità a quanto disposto dall’art. 5 c.3 del 
DL n. 215 del 30/12/2023 e dal DI n. 127 del 30/06/2023; 

 
 VISTO il proprio disposto n. 5516 del 13/09/2024, con il quale la sede dell’Istituto Comprensivo di 

Marrubiu, di cui si è registrato il mantenimento della vacanza censita alla chiusura delle 
operazioni di determinazione dell’organico di diritto per il medesimo anno scolastico, è risultata 
destinataria della reggenza a copertura del posto di DSGA di cui all’art. 55 e ss. del CCNL, 
Comparto istruzione, del 18/01/2024. 

 
CONSIDERATO che la procedura di reclutamento volontario, attivata con nota di questo Ufficio, prot. n. 

5517 del 13/09/2024, si è conclusa senza riscontri di disponibilità da parte del personale DSGA 
titolare delle Istituzioni Scolastiche della Provincia;  

 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di sopperire all’esigenza sopra rappresentata, in assenza dei 

presupposti utili ai fini del reclutamento volontario, mediante l’assegnazione d’ufficio dell’incarico 
di reggenza da conferire,  in base ai criteri per la sostituzione dei D.S.G.A. su posti vacanti e /o 
disponibili assenze brevi, a.s. 2024-25, sulle “SOSTITUZIONI DSGA ex art. 30 comma 9 ed ex 
art. 57 del CCNL del personale del comparto Istruzione e ricerca periodo 2019-2021” emanati dal 
Direttore Regionale della Sardegna, previo confronto con le OOSS di settore, prot. n. 15752 del 
06/09/2024 ed, in particolare il suo art. 8, così da garantire la continuità delle attività 
amministrative e contabili delle scuole interessate, il cui blocco o ritardo esporrebbe 
l’amministrazione scolastica a conseguenze giuridico – contabili di rilevante entità; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Dirigente Scolastico dell’I.C. Samugheo; 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet : lnx.csaoristano.it 

 
 
 
 
 
SENTITO per le vie brevi, il D.S.G.A titolare presso l’IC Samugheo, che si rende disponibile all’incarico di 

reggenza presso l’I.C. Marrubiu; 
 

DISPONE 
 

In applicazione delle disposizioni indicate nelle premesse del presente atto e per le ragioni sopra 
espresse, con decorrenza dalla presa di servizio e fino al 31.08.2025, la seguente associazione tra scuola 
dimensionata e scuola sottodimensionatacon la conseguente assegnazione, di identica durata, dell’incarico di 
D.S.G.A: 
 

CODICE SCUOLA  
DENOMINAZIONE 

SCUOLA 
(Sottodimensionata) 

DSGA ASSEGNATO SEDI DI TITOLARITA’ 
ASSEGNAZIONE 

 

ORIC810007 I.C. MARRUBIU RICCIARDI FRANCESCO I.C. SAMUGHEO D’UFFICIO 

 
Si allega alla presente la nota DGPER prot. n.147243 del 20/09/2024 recante per oggetto: 

“Disposizioni concernenti il conferimento di incarico di D.S.G.A. sulle istituzioni scolastiche di cui 
all'articolo 1, commi 83-ter e seguenti, della legge 13 luglio 2015, n. 107, come modificato dal decreto-legge 
30 dicembre 2023, n. 215 (2,5%)” 

Avverso le presenti determinazioni è ammesso ricorso al Giudice Ordinario, in funzione di giudice 
del lavoro, competente ai sensi degli artt. 413 e ss. del c.p.c.. 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
 - Fabrizio Floris - 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d Codice 
dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

 
 
  

 
 

 
 
 
MT/ac 
Decreto reggenze DSGA 2024-25 


		2024-09-23T09:55:46+0000
	FLORIS FABRIZIO




